АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23/12/2016 № 2881

О внесении изменений в постановление администрации

Сосновоборского городского округа от 08/04/2016 № 832

«О мерах по организации оздоровления, отдыха и занятости детей,

подростков и молодежи летом 2016 года в Сосновоборском городском округе»

В связи с изменением уточнения плана мероприятий дислокации и объема

выделенных ассигнований на реализацию мероприятия 1 «Организация работы

оздоровительных учреждений всех типов и видов с круглосуточным и дневным

пребыванием детей; спортивных соревнований, туристических походов, экскурсий,

конкурсов, выставок; занятости подростков и молодежи на благоустройстве города;

отдыха и оздоровления детей в выездных лагерях» подпрограммы 5 «Организация

оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи  в каникулярное

время на 2014-2020 годы в Сосновоборском городском округе (Каникулы 2014-2020)»

муниципальной программы Сосновоборского городского округа «Современное

образование Сосновоборского городского округа на 2014 – 2020 годы»,

администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского

округа от 08/04/2016 № 832 «О мерах по организации оздоровления, отдыха и

занятости детей, подростков и молодежи летом 2016 года в Сосновоборском

городском округе»:

 1.1. Дислокацию дневных оздоровительных лагерей, организованных на

территории Сосновоборского городского округа в 2016 году (Приложение № 2)

утвердить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

 1.2. Смету расходов на 2016 год (Приложение № 7), утвердить в новой редакции

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по безопасности и организационным  вопросам Калюжного А.В.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский

Исп. Дегтярева С.В. (КО)

8(81369)20194; ЛЕ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА

 постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 23/12/2016 № 2881

(Приложение № 2)

Дислокация дневных оздоровительных лагерей,

организованных на территории Сосновоборского городского округа в 2016 году

№

Наименование оздоровительного

учреждения / место расположения/место

питания/спортивная площадка

Количество детей (чел.)

Организатор лагеря/ профиль 1

смена

2

смена

3

смена

ВСЕ-

ГО

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

1

Детский оздоровительный лагерь  "Чайка"
Место расположения - МБОУ «СОШ №1»;

Питание  - МБОУ «СОШ №1»

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №1».

150 150  300

Комитет образования

(оздоровительный)

2

Детский спортивно-оздоровительный лагерь

"Темп"

Место расположения - МБОУ «СОШ № 7»;

Питание - МБОУ «СОШ № 7»

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №7».

90   90

МБОУ ДО «ДЮСШ»

(спортивно-оздоровительный)

3

Детский спортивно-оздоровительный лагерь

"Темп"

Место расположения - МБОУ «СОШ № 6»;

Питание - МБОУ «СОШ № 6»

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №6».

60   60

МБОУ ДО «ДЮСШ»

(спортивно-оздоровительный)

4

Оздоровительный профильный лагерь для

одаренных детей "Парус»
Место расположения - МБОУ ДО «ЦРТ»;

Питание - МБОУ «СОШ № 3»

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №3».

50   50

МБОУ ДО «ЦРТ»

 (профильный лагерь для

одаренных детей)

5

Детский оздоровительный лагерь  «Энергия»

Место расположения - МБОУ «СОШ № 7»;

Питание - МБОУ «СОШ № 7»;

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №7».

40   40

МБОУ «СОШ №7»

(оздоровительный)

6

Дневной оздоровительный лагерь «Росток»
Место расположения - МБОУ  «СОШ  №3»;

Питание - МБОУ  «СОШ №3»;

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №3».

50   50

МБОУ «СОШ №3»

 (оздоровительный)

7

Дневной оздоровительный лагерь «Планета

детства»
Место расположения - МБОУ «СОШ № 9»;

Питание - МБОУ  «СОШ № 9».

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №9».

50   50

МБОУ «СОШ №9»

 (оздоровительный)

8

Трудовой оздоровительный лагерь СОШ №1

Место расположения - МБОУ «СОШ № 1»;

Питание - МБОУ  «СОШ № 1».

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №1».

15   15

МБОУ «СОШ №1»

 (трудовой)

9

Трудовой оздоровительный лагерь СОШ №2

Место расположения - МБОУ «СОШ № 4»;

Питание - МБОУ  «СОШ № 4».

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №4».

30   30

МБОУ «СОШ №2»

 (трудовой)

10
Трудовой оздоровительный лагерь СОШ №3

Место расположения - МБОУ «СОШ № 3»;

Питание - МБОУ  «СОШ № 3».
30   30

МБОУ «СОШ №3»

 (трудовой)

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №3».

11

Трудовой оздоровительный лагерь СОШ №4

Место расположения - МБОУ «СОШ № 4»;

Питание - МБОУ  «СОШ № 4».

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №4».

15   15

МБОУ «СОШ №4»

 (трудовой)

12

Трудовой оздоровительный лагерь Гимназии

№5

Место расположения - МБОУ «Гимназия № 5»;

Питание - МБОУ  «Гимназия № 5».

Спортивная площадка МБОУ «Гимназия №5».

15   15

МБОУ «Гимназия №5»

(трудовой)

13

Трудовой оздоровительный лагерь СОШ №6

Место расположения - МБОУ «СОШ № 6»;

Питание - МБОУ  «СОШ № 6».

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №6».

15   15

МБОУ «СОШ №6»

 (трудовой)

14

Трудовой оздоровительный лагерь СОШ №7

Место расположения - МБОУ «СОШ № 7»;

Питание - МБОУ  «СОШ № 7».

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №7».

15   15

МБОУ «СОШ №7»

 (трудовой)

15

Трудовой оздоровительный лагерь Лицея №8

Место расположения - МБОУ «СОШ № 9»;

Питание - МБОУ  «СОШ № 9».

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №9».

10   10

МБОУ «Лицей №8»

 (трудовой)

16

Трудовой оздоровительный лагерь СОШ №9

Место расположения - МБОУ «СОШ № 9»;

Питание - МБОУ  «СОШ № 9».

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №9».

15   15
МБОУ «СОШ №9»

 (трудовой)

17

Профильный оздоровительный лагерь

“Интеллект» СОШ №1

Место расположения - МБОУ «СОШ №1»;

Питание  - МБОУ «СОШ №1»

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №1».

20   20
МБОУ «СОШ №1»

 (профильный гуманитарный)

18

Профильный оздоровительный лагерь

“Интеллект» СОШ №2

Место расположения - МБОУ «СОШ № 4»;

Питание - МБОУ  «СОШ № 4».

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №4».

25   25

МБОУ «СОШ №2»

 (профильный гуманитарный)

19

Профильный оздоровительный лагерь

“Интеллект» СОШ №3

Место расположения - МБОУ «СОШ № 3»;

Питание - МБОУ  «СОШ № 3».

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №3».

25   25

МБОУ «СОШ №3»

 (профильный

естественнонаучный)

20

Профильный оздоровительный лагерь

“Интеллект» СОШ №4

Место расположения - МБОУ «СОШ № 4»

Питание - МБОУ  «СОШ № 4»

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №4».

25   25

МБОУ «СОШ №4»

 (профильный гуманитарный)

21

Профильный оздоровительный лагерь

“Морской кадетский класс» СОШ №4

Место расположения - МБОУ «СОШ № 4»

Питание - МБОУ  «СОШ № 4»

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №4».

15   15

МБОУ «СОШ №4»

(оборонно-спортивный профиль)

22

Профильный оздоровительный лагерь

“Интеллект» Гимназии №5

Место расположения - МБОУ «Гимназия № 5»

Питание - МБОУ  «Гимназия № 5»

Спортивная площадка МБОУ «Гимназия №5».

25   25

МБОУ «Гимназия №5»

 (профильный гуманитарный)

23

Профильный оздоровительный лагерь

“Интеллект» СОШ №6

Место расположения - МБОУ «СОШ № 6»

Питание - МБОУ  «СОШ № 6»

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №6».

39   39

МБОУ «СОШ №6»

 (профильный гуманитарный)

24

Профильный оздоровительный лагерь

“Интеллект» СОШ №9

Место расположения - МБОУ «СОШ № 9»

Питание - МБОУ  «СОШ № 9»

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №9».

45   45

МБОУ «СОШ №9»

 (оздоровительный)

25
Туристско-краеведческие многодневные

походы (МБОУ ДОД  "Ювента") 80 60 30 170

МБОУ ДО ДДЮТиЭ «Ювента»

(туристско-краеведческий)

26

Государственное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

детей «Детский оздоровительно-

образовательньпй центр «Россонь» (ГБОУ ДОД

ДООЦ «Россонь»)

24 24

КО

ИТОГО:
949 210 54 1213

 1213 человек

ОТДЕЛ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ

26

Дневной спортивно-оздоровительный лагерь

"Малахит"

Место расположения - МБОУ «Гимназия № 5»;

Питание - МБОУ  «Гимназия № 5»;

Спортивная площадка МБОУ «Гимназия №5».

70

 70

СМУ СКК «Малахит»

(спортивно-оздоровительный)

27

Дневной спортивно-оздоровительный лагерь

"Малахит"

Место расположения - МБОУ «СОШ №1»;

Питание - МБОУ  «СОШ№1»;

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №1».

30  30

ИТОГО:

100 человек

ОТДЕЛ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

28

Молодежная трудовая бригада «Позитив»

(Бригада ГМТО ЛО)

Место расположения - МБОУ «СОШ № 9»;

Питание - МБОУ  «СОШ № 9»;

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №9».

 30  30

МАУ «СГМСЦ»

(трудовой)

29

Молодежная трудовая бригада

«Альтернатива» (Бригада ГМТО ЛО)

Место расположения - МБОУ «СОШ № 9»;

Питание - МБОУ  «СОШ № 9»;

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №9».

 30  30

ИТОГО:

60 человек

КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

30

Спортивно-оздоровительный лагерь

"Малахит"

Место расположения - МБОУ «Гимназия № 5»;

Питание - МБОУ  «Гимназия № 5»;

Спортивная площадка МБОУ «Гимназия №5».

40

 40

СМУ СКК «Малахит»

 (спортивно-оздоровительный)

31

Оздоровительный лагерь для детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации

Место расположения - МБОУ «СОШ № 9»;

Питание - МБОУ  «СОШ № 9»;

Спортивная площадка МБОУ «СОШ №9».

40  40

 МБОУ «СОШ №9»

(оздоровительный)

32

Оздоровительный лагерь для детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации

Место расположения - МБДОУ «Детский сад

№ 11 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением

деятельности по физическому развитию

детей»

Питание - МБДОУ «Детский сад № 11

общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по

физическому развитию детей»

40 40

МБДОУ «Центр развития

ребенка - детский сад № 11»

(оздоровительный)

33

Государственное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

детей детский образовательно-оздоровительный

центр "Маяк" Филиал Детский образовательный

лагерь "Восток"

40

 ИТОГО: 160 человек

ЦМСЧ - 38

34
Оздоровительные койки на базе ЦМСЧ- 38

15 15 15 45
ЦМСЧ - 38

(оздоровительный)

 ИТОГО: 45 человек

ИТОГО:

1578 человек

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 23/12/2016 № 2881

(Приложение № 7)

СМЕТА РАСХОДОВ

на  2016 год

№

п/п

Наименование мероприятия,

виды расходов

Бюджето-

получатель

Всего

Расходов

руб.

в том числе

местный

бюджет

руб.

1 2 3 4 5

1 Организация работы оздоровительных

лагерей всех типов и видов с

круглосуточным и дневным пребыванием

детей

Ком.образ. (ОО),

МАУ «СГМСЦ» ,

МАОУ ДО СКК

«Малахит»

12869524

8758453

2 Организация занятости подростков.

молодежи на благоустройстве, трудовые

молодежные лагеря

Администрация

(МАУ «СГМСЦ»),

Ком.образ. (ОО)

2710982

2572386

3 Организация отдыха и оздоровление детей

в выездных лагерях

Администрация

(МАУ «СГМСЦ»)

Ком.образ. (ОО),

КСЗН

1325143

636662,2

4  Создание и укрепление материально-

технической базы (в т.ч. подготовка и

открытие),мед.обеспечение лагерей

Ком.образ.

(МБОУ,МДОУ)

1503110

1503110

Итого

18408759

13470611,2

Смету составил:

Главный  специалист Комитета образования                                                       А.А.Шарунов